

Projektskabelon



Vesterbro Lokaludvalg

Projekt navn	Blomstrende By 2018
Projektansvarlig fra lokaludvalget <i>(hovedansvarlig skal markeres med fed)</i>	Erik Hegelund
Projektansvarlig fra sekretariatet <i>(hovedansvarlig skal markeres med fed)</i>	Mathilde Korsvig og Katja Lange
Hvilke aktiviteter består projektet af?	Workshops og digital kommunikation, samt borgernes pasning af bede. Dertil løbende tilsyn med bedene.
Hvem er målgruppe for projektet?	Vesterbro-borgere med lyst og overskud til at præge bybilledet eller blot vil vide noget om planter og blomster
Hvad er formålet med projektet?	At skabe en grønnere og mere biologisk og udseendemæssigt mangfoldig bydel. At involvere alle slags borgere i bydelens udvikling, idet aktiviteterne er af en karakter, hvor stort set alle kan byde ind. Dermed har projektet også et socialt sigte, hvorfor aktivitet er vægtet over æstetisk betingede regler for bedene. At skabe fællesskabsfølelse. At synliggøre ovenstående til inspiration til andre projekter.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Det engagerer borgere og skaber basis for at aktivere lokaldemokrati
Hvorfor er disse aktiviteter egnede til at opnå formålet?	Erfaringer viser, at borgere bliver mere engagerede ved at kunne deltage i håndgribelige og konkrete aktiviteter i bydelen
Hvordan indarbejdes de 5 principper for øget dialog med københavnere?	Der bliver i dette projekt især fokuseret på mangfoldig- og engagerende dialog i forhold til de 5 principper. Projektet vil fokusere på borgerinddragelse og kommunikere bredt ud i bydelen ved hjælp af facebook, instagram og hjemmesiden.
Hvilke resultater forventer vi? Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling? Hvad forventer vi efterfølgende at kunne 'føde ind med' til forvaltning og Borgerrepræsentation?	
På kort sigt	Adoption af minimum 20 bede og dermed en grønnere bydel
På lang sigt	At der opstår et større ejerskab for bydelen hos bedadopterne – også i kraft af at flere borgere opdager, at deres indsats kan bruges og gavne. At finde den bedste mulige måde fremover at drive projektet videre på både på Vesterbro og i hele byen. At få endnu flere erfaringer og inputs til projekter, hvor borgere er medskabere. At skabe en grønnere bydel.
Samarbejdspartnere	Teknik- og Miljøforvaltningen og evt. midlertidige brugere af Naturværkstedet Træstubben.
Tidsplan	Februar-marts: Udarbejdelse af kommunikationsplan og øvrig planlægning. 5. maj = Startevent, kultivering af bede samt forspiring og såning. Ultimo maj = Hegnbygningsevent inden Distortion, som er på Vesterbro den 31. maj. Medio juni = Udplantning af forspirede planter, reparation af bede. Primo september = Sensommerarrangement med frøhøst og frø- og plantebytte.

Projektskabelon



Forventninger til lokaludvalget	Deltagelse ved opstartsarrangement	
Forventninger til sekretariatet	Mathilde er tovholder og laver kommunikationsplan til hele året, samt sørger for kommunikationen til borgerne og til bedadopterne	
Budget <i>(skal udspecificeres)</i>	Koordinator (workshops, opsyn med bede, løbende kontakt):	10.000 kr.
	Frø:	5.000 kr.
	Hegn-workshop:	10.000 kr.
	PR, startevent og diverse:	10.000 kr.
	I alt:	35.000 kr.

Projektskabelon



Vesterbro Lokaludvalg

Udkast til evaluering

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Var der overensstemmelse med forventningerne til sekretariatet?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvordan blev de 5 principper for øget dialog med københavnernes indarbejdet?	
Hvilke resultater har projektet skabt samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andet	